## VARIAE LECTIONES.

<sup>7</sup> Cod. R. 2508 ὃς περιτυχών Ἐβραιοῖς, καὶ Χριστιανοῖς δῆθεν, καὶ Ἀρειανοῖς, καὶ Νεστοριανοῖς, πανταχόθεν ἐν ἀριστάμενος, ἐξ Ἰουδαίων μὲν μοναρχίαν, ἐξ Ἀρειανῶν δὲ Λόγον καὶ Πνεῦμα κτιστά· ἀπὸ δὲ Νεστοριανῶν ἀνθρωπολατρείαν, καὶ ἐαυτῷ θρησκείαν περιποιεῖται. Καὶ προφάσει δῆθεν θεοσεβείας τὸ ἔθνος εἰσποιησάμενος τῇ τε παλαιᾷ, quæ adscititia esse lector sagax persentisceat. <sup>8</sup> R. 2508 τὸν λόγον τοῦτον, ὅτι. <sup>9</sup> Aug. ἐαυτοῦ. R. 2508 ἐαυτῷ. Alii ἐπ' αὐτὸν. Sie vetus interpres *Hanc scilicet scripturam, quam dixit Aleoran, a Deo super ipsum descendisse iactat.* <sup>10</sup> Illic quæ uincinis clauduntur desunt in 2 Reg. ei vet. transl. <sup>11</sup> R. 2508 τεθνητόμενός τε.

dent Deum facere quæ ipsi allubuerit. Id quod nos quoque profiteri dicimus : sed qua tandem ratione scriptura ista ad prophetam vestrum demissa sit, hoc rogamus. Respondent eam super illum somno quiescentem delapsam esse. Tum nos jocosum hoe eis objicimus : Quandoquidem scripturam exceptit dormiens, nec divini illius quidquam afflatus sensit, in ipsum recte cadit tritum illud adagium \*\*\*.]

Rursum dum quærimus, Curnam, cum ipse in scriptura vestra (Sur. 4-3) vetuerit, ne quid remotis arbitris ageretis aut acciperetis, ab ipso tamen non petiistis, ut primum testes produceret, qui ipsum et prophetam esse pronuntiarent, atque a Deo venisse ; utque demum doceret, quænam Scriptura de se testimonium tulerit ? tunc præ pudore silent. Quibus merito subjungimus : Quoniam nec uxorem ducere vobis absque testibus licet, nec emere, nec acquirere, ita ut ne asinum quidem, neque jumentum fieri vestrum sine testibus sustineatis : cumque uxores, possessiones et reliqua testibus adhibitis compareatis, solam fidem nihilominus et scripturam nullo teste suscipitis ? Nam qui vobis eam tradidit, nulla parte certitudinem habet. nec quisquam qui ante sit testificatus existit : quinimo cum ille oppressus semino jaceret, eam accepit. Sed et nos ἑταῖροι τὰς, id est, *Sociatores*, appellant, quia socium inquinat nos Deo adjungere, dicendo Christum esse Dei Filium, ac Deum. Quibus nos respondimus, hoc a prophetis et sacra Scriptura traditum esse. Atqui vos prophetas recipere asseveratis. Si itaque Christum Dei Filium perperam constemur, id ipsi nos docuerunt, nobisque tradiderunt. Porro nonnulli quidem ex eis, nos hæc prophetis adjecisse alunt, eos alio sensu et per allegorias exponendo. Alii inductos in errorem dicunt ab Hebræis, quo adversum nos odio perciti sunt : ut hæc prophetarum nomine scripserint, quibus in interitum traheremur.